Relação de Programas Lançados no Anexo III – Inserções em 19/08/15, com modifi-
cação na página 7 e inserções em 19/08/15 na página 14; na LDO 2015 Anexos V e 
VI e LDO 2016, Anexos V e VI. 

Parágrafo único – O recurso para cobertura do programa/atividade será até R$ 
164.160,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e sessenta reais), provenientes do 
FAR – Fundo de Arrendamento Residencial do Programa Minha Casa Minha Vida, 
serão utilizados de 2015 até 2017; R$ 29.160,00 (vinte e nove mil, cento e sessenta 
reais), referente a contrapartida, foi remanejado da Atividade 2022-Manutenção da 
Promoção Social, no exercício de 2015. 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
Santo Antônio de Posse, 10 de setembro de 2015.

[...]

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 2931 de 11/ 12/ 2014, o valor de R$ 
788.000,00 (setecentos e oitenta e oito mil reais) para atendimento de despesas junto aos Departamentos men-
cionados no artigo 2º deste Decreto. 

Art. 2º - O valor do crédito remanejado será coberto com recursos provenientes da anulação parcial 
de dotação, conforme abaixo especificadas:

[...]

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO, P refeito do Município de Santo Antonio de Posse, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 2931 de 11/ 12/ 2014, o 
valor de R$ 817.000,00 (oitocentos e dezessete mil reais) para atendimento de despesas junto 
aos Departamentos mencionados no artigo 2º deste Decreto. 

Art. 2º - O valor do crédito remanejado será coberto com recursos provenientes da 
anulação parcial de dotação, conforme abaixo especificadas:

[...]

Maurício Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica autorizado a Prefeitura Municipal a abrir um Crédito Adici-
onal Suplementar no valor de R$ 199.000,00 (Cento e noventa e nove mil reais), 
consignado nas seguintes dotações: 

01 – IPREM 
09.272 – Previdência do Regime Estatutário 
20 – IPREM 
2001 – IPREM 
3.1.90.01.00 – Aposentadoria e Reformas  ............................... R$  25.000,00 
3.1.90.05.00 – Outros Benefícios Previdenciários  ......................